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Istutusaeg on alanud. 
Uurime, millega rõõmus-
tab sel kevadel aiapidajaid 
Taimekulleri taimeaed. 

Neile aiahuvilistele, kes internetist 
istikuid ostnud, on taimeaia nimi 
tuttav: mõni aasta tagasi asutas 
Taimekuller OÜ oma veebipoe, et 
inimestel oleks mugav osta taimi ja 
aiakaupu kodunt lahkumata. Varsti 
tekkis aga tunne, et lisaks virtuaal-
sele poele võiks teha ka oma tai-
meaia, kus istikuid saaks päriselt 
näha, katsuda ja nuusutada. 

Täpselt aasta tagasi avaski Tar-
tu lähedal Reolas taimeaed oma vä-
ravad. Müügiplatsilt leiab korraliku 
valiku kõike, millega oma aeda “si-
sustada”: leht- ja okaspuid, põõsaid, 
püsi- ja suvelilli, ürte, viljapuid.

Lehtpõõsastelt õie- ja leheilu
Et aias oleks kevadel varakult roh-
kem värve, soovitavad taimemüü-
jad Egle ja Kristiina istutada sin-
na mõni forsüütia. Näiteks värd-
forsüütia ‘Spectabilis’, mis on ti-
hedate okstega, õitseb rikkalikult 
ja võib kasvada kuni kahe meet-
ri kõrguseks. Värdforsüütia ‘Week-

end’ on madalam (1–1,5 m), püs-
tiste okste ja hästi suurte tume-
kollaste õitega. Mõlemad õitsevad 
nagu forsüütiad ikka, enne lehti-
mist. Varakevadises alles ärkavas 
raagus aias on siis suur tore kolla-
ne värvilaik.

Milliseid lehtpõõsaid veel soo-
vitate?

“Kindlasti võiks aias kasvada 
söödav kuslapuu, kuna see on esi-
mene mari, mis valmis saab – juba 
juunis, paar nädalat enne aedmaa-
sikaid,” annavad taimemüüjad 
head nõu. Väärtuslikke marju saab 
ka aktiniidialt.

Kui soovite aeda magusaid aroo-
me, valige ebajasmiin ‘Lemoinei’, 
mis on umbes 1,5 m kõrgune põõ-
sas ja mille õite lõhn meenutab 
maasikaid või ananassi.

Liblikate aeda meelitamiseks ta-
sub istutada aga budleiasid.

Kukerpuudest on üks kenamaid 
läikivate nahkjate lehtedega šveitsi 
kukerpuu, aga ettevaatust! – tema 
ilusa kujuga läikivate lehtede vahel 
varitsevad pikad teravad ogad.

Taimeaia serva istutati näidis-
hekk lehtpõõsastest, et inimesed 
saaksid näha, kuidas taimed täis-
kasvanuna välja näevad: siin on 
ungari sirel, karvane viirpuu, mage 

sõstar, läikiv tuhkpuu. Sirgumas 
on ka elupuuhekk sortidest ‘Holm-
strup’ ja ‘Brabant’. 

Aia ääres kasvab veel rida kul-
tuurpihlakaid. Kui puud hakkavad 
vilja kandma, võivad ostjad neid ka 
maitsta.

Väiksemasse aeda soovita-
vad taimeaia perenaised istutada 
rippoksalisi puid. Nende hulgas on 
sorte, mille mõõtmed jäävad taga-
sihoidlikumaks võrreldes enamiku 
ülejäänutega.

Kaunilt kooldunud puudest on 
Taimekulleri valikus paju, sarapuu, 
kask, lehis, pihlakas, läätspuu, jala-
kas. 

Ka okaspuuvalik on müügiplat-
sil korralik. Üks vähem tuntud liik 
on näiteks mandžuuria nulg: see 
on nulgudest ainuke, mis torgib, 
aga samas on väga põneva okka 
asetusega. Okaspuid toob Taime-
kuller lisaks Eesti puukoolidele ka 
Lätist, kus kasvatatud istikud sobi-
vad samuti Eesti kliimasse.

Värve püsilillepeenrasse
Tänavu on sortimendis ka ter-
ve hulk uusi püsilillesorte. Sära-
vaim neist on ilmselt helmikpööris 
‘Electra’, millel suured erkkollased 
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